6 SÁBADO E DOMINGO
6 e 7 de Abril de 2024 - Edição nº 3376Correio do CidadãoGeral

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PARA
APRECIAÇÃO E APROVAÇÃO DO RELATÓRIO DE ATIVIDADES E AS
CONTAS DA DIRETORIA EXECUTIVA ANO DE 2023 (ART. 26, § ÚNICO)

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Araruna, com sede em na
Rua Marcilio Dias nº 551, bairro  centro, através de sua Diretoria Executiva,
devidamente representada por seu Presidente Sr. Vinicius Paggi CONVOCA
através do presente edital, todos os associados especiais e contribuintes da
Apae, para Assembleia Geral Ordinária, que será realizada na sede da Apae de
Araruna  às 18:30 horas, do dia 10 de Maio de 2024 com a seguinte ordem do
dia:

1- Apreciação e aprovação do relatório de atividades encerrado em 31 de
dezembro de 2023.
2- Apreciação e aprovação das contas com base no demonstrativo
contábeis encerrado em 31 de dezembro de 2023, mediante parecer do
Conselho Fiscal.
3- outros (se houver)

Terão direito de votar, nas Assembleias Gerais, os associados especiais que
comprovem a matrícula e frequência regular há, pelo menos, 1 (um) ano e que
estejam em dia com as suas obrigações sociais e financeiras.

No caso de procuração, esta deverá ter firma reconhecida em cartório, sendo
que o outorgante e o outorgado deverão ser associados da Apae.

Não se admite mais de uma procuração por associado especial ou contribuinte.

A Assembleia Geral instalar-se-á em primeira convocação às 18: 30 horas, com
a presença da maioria dos associados e, em segunda convocação, com qualquer
número, meia hora depois, não exigindo a lei quorum especial (art.24, §2º, do
novo Estatuto padrão das Apaes).

                                     Araruna 05 de Abril de 2024

Vinicius Paggi
Presidente 2023/2025

VINICIUS
PAGGI:045926
44948

Assinado de forma
digital por VINICIUS
PAGGI:04592644948
Dados: 2024.04.05
09:14:35 -03'00'

 TERMO  DE   DISPENSA   DE  L ICI TAÇÃO   5  /  2024

Exercício: 2024

CAMARA MUNICIPAL DE ARARUNA

Estado do Paraná

DATA: 05/04/2024       PROTOCOLO:  / PROCESSO: 7

CONTRATANTE
CAMARA MUNICIPAL DE ARARUNA

CONTRATADO(A)

Fornecedor: SONDA - COMERCIO E MONITORAMENTO DE ALARMES LTDA

Endereço: DEOCLESCIO MANOEL TEIXEIRA, 611

Bairro: Centro   Cidade: Araruna - PR CEP: 87.260-000

CNPJ: 06.098.361/0001-07  Insc. Estadual:

Telefone: 44-3562-1008

OBJETO
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SEGURANÇA, MONITORAMENTO DE ALARME E CÂMERAS DE SEGURANÇA
PARA A CAMARA MUNICIPAL DE ARARUNA

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0100101031000120013390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO

0100101031000120013390390000 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)
Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdemLote V. Unitário V. Total

1 1 8155 1.00CENTRAL DE ALARME MONITORADA 16
PARTIÇÕES

UNID 995,00 995,00

1 2 8156 1.00TECLADO SEM FIO PARA CENTRAL DE ALARME
XAT

UNID 460,00 460,00

1 3 8157 7.00SENSOR INFRAVERMELHO PASIVO SEM FIO IVP
800 PET

UNID 193,00 1.351,00

1 4 8158 12.00SENSOR MAGNETICO SEM FIO XAS 8000 UNID 173,00 2.076,00

1 5 8159 3.00SENSOR INFRAVERMELHO EXTERNO S/FIO IVP 800 UNID 549,00 1.647,00

1 6 8160 1.00SIRENE SEM FIO XSS 8000 UNID 408,00 408,00

1 7 8161 1.00REPETIDOR DE SINAL PARA CENTRAL AMT 8000 UNID 446,00 446,00

1 8 8162 1.00INSTALAÇÃO UNID 1.300,00 1.300,00

1 9 8163 1.00GRAVADOR DIGITAL DE VIDEO DVR MHDX 3116-C UNID 2.886,00 2.886,00

1 10 8164 5.00CAMERA DE TV P/ SISTEMA DE SEGURANÇA
VHD1220 FULL COLOR G7

UNID 387,00 1.935,00

1 11 8165 4.00CAMERA BULLET 40 MT VHD 3240 FULL COLOR G6 UNID 493,00 1.972,00

1 12 8166 1.00FONTE 10 AMPER UNID 198,00 198,00

1 13 8167 9.00CONECTOR BALUM UNID 40,00 360,00

1 14 8168 9.00CONECTOR P4 UNID 10,00 90,00

1 15 8169 9.00CAIXA DE PASSAGEM UNID 18,00 162,00

1 16 8170 1.00RAQUE ORGANIZADOR UNID 280,00 280,00

1 17 8171 1.00CAIXA CABO COAXIAL 300 MTS UNID 931,00 931,00

1 18 8172 1.00CAIXA CABO KT6 BLINDADO UNID 1.140,00 1.140,00

1 19 8173 1.00FILTRO LINHA 4 TOMADAS UNID 72,00 72,00

1 20 8174 1.00INSTALAÇÃO UNID 1.580,00 1.580,00

1 21 8175 12.00SERVIÇOS DE MONITORAMENTO - CÂMARA
MUNICIPAL DE ARARUNA

UNID 540,00 6.480,00

Total: 26,769.00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Pág. 1/2www.elotech.com.br

 TERMO  DE   DISPENSA   DE  L ICI TAÇÃO   5  /  2024

Exercício: 2024

CAMARA MUNICIPAL DE ARARUNA

Estado do Paraná

Prefeito Municipal

Pág. 2/2www.elotech.com.br

__ _ __ _ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ _  1
Rua  P r es i de nt e Ro d r i gu e s  Alv e s ,  621  -  C e nt ro  –  CEP  :  87 260 -00 0 -  A ra ru na  /  P a ran á

Fon e: (44)  35 62- 234 2|  e-m ai l :  sm sar ar u na@ gma i l . co m

 Prefeitura Municipal de Araruna
Secretaria Municipal de Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 01/2024 – SAÚDE
EDITAL Nº 005/2024 – HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO FINAL

 O Presidente da “Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da Saúde”,
FRANCISDHONEY DOMINGOS, usando das atribuições que lhe são conferidas no Decreto Executivo 2.321/2024, vem por
meio deste, TORNAR PÚBLICO a divulgação e homologação da classificação final do Processo Seletivo Simplificado (PSS)
001/2024, nos temos que seguem.

1. RESULTADO FINAL

Emprego público: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS TEMPORARIO (40h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de
Nascimento Pontuação Contingente

1º 090.633.859-00 Paulo Roberto Nogueira Barbosa 17/09/1998 90 Global
2° 027.836.619-85 Adriana de Bastos 03/10/1979 70 Global
3° 119.149.199-47 Carolina Pereira Nery 12/11/2001 70 Global
4° 611.083.679-68 Dilson Cazarin 25/06/1969 50 Global
5° 900.786.759-87 Dirceu Evangelista Pedroso 16/02/1975 50 Global
6° 025.868.089-08 Marcia Tomiato 01/11/1976 50 Global
7° 366.238.268-74 Suzana Gonçalves Moreira 01/12/1984 50 Global
8° 056.407.389-01 Gislaine Cristina de Oliveira 12/01/1985 50 Global
9° 101.399.489-29 Allef Leonardo Paulino Zadi 25/06/1994 50 Global
10° 089.845.259-79 Rosangela de Andrade Silva 24/09/1994 50 Global
11° 106.759.189-36 Erica Cristina Alves Teixeira Costa 10/06/1999 50 Global
12° 009.970.449-85 Fabio Junior Alves de Brito 20/05/2000 50 Global
13° 121.473.589-40 Fabiana Martins de Macedo 07/07/2001 50 Global
14° 120.130.329-00 Carlos Antonio Lombardi 21/10/2001 50 Global
15° 095.963.549-14 Layon Lombardi da Silva 19/02/2002 50 Global
16° 112.619.459-05 Rayane Ribeiro da Silva 11/06/2002 50 Global
17° 063.322.679-33 Marcela Lima Pereira 15/08/2003 50 Global
18° 125.515.599-01 Eduardo Vissotto Reberti 05/07/2004 50 Global
19° 104.016.949-09 Kleber Marins da Silva 03/09/2004 50 Global

Emprego público: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS TEMPORÁRIO (40h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de
Nascimento Pontuação Contingente

1º 117.432.339-65 Lenon Bertucci 07/11/2002 90 Afro
2° 069.353.619-58 Eliane Nogueira da Silva 27/09/1986 70 Global
3° 084.351.099-41 Claudiane Rodrigues Gonçalves 16/07/1988 70 Global
4° 068.077.649-44 Ziquiel Fernandes Dias 07/01/1989 70 Global

 Emprego público: ASSISTENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA TEMPORÁRIO (40h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de
Nascimento Pontuação Contingente

1º 075.122.729-36 Jessica Andressa dos Santos 26/08/1991 70 Global

Emprego público: ASSISTENTE SOCIAL TEMPORÁRIO (40h).

__ _ __ _ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ _  2
Rua  P r es i de nt e Ro d r i gu e s  Alv e s ,  621  -  C e nt ro  –  CEP  :  87 260 -00 0 -  A ra ru na  /  P a ran á

Fon e: (44)  35 62- 234 2|  e-m ai l :  sm sar ar u na@ gma i l . co m

 Prefeitura Municipal de Araruna
Secretaria Municipal de Saúde

Colocação CPF Candidato(a) Data de
Nascimento Pontuação Contingente

1º 007.083.739-25 Laureci Ramalho Icstchuk 23/06/1977 70 Global
2° 024.476.679-73 Maria Elisabete Pergoraro 19/08/1979 50 Global

 Emprego público: DENTISTA TEMPORÁRIO (40h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de
Nascimento Pontuação Contingente

1º 054.629.699-62 Agnes Sayumi Takada Panziera 16/12/1987 60 Global
2° 090.878.049-46 Ana Claudia Pleu 16/08/1993 50 Global
3° 082.214.829-35 Rafaela Rorato Antoniassi 19/05/1999 50 Global

 Emprego público: ENFERMEIRO TEMPORÁRIO (40h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de
Nascimento Pontuação Contingente

1º 066.181.369-03 Graciele Basilio 02/09/1988 70 Global
2° 083.411.999-47 Luana Rodrigues Januário 22/01/1997 70 Global
3° 648.689.239-00 Sergio Eriberto Alves 16/03/1970 60 Global
4° 097.718.709-80 Guilherme Albert Glatz 06/11/2002 50 Global

 Emprego público: FARMACÊUTICO TEMPORÁRIO (40h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de
Nascimento Pontuação Contingente

1º 055.737.609-20 Jesyca Carneloci Barossi Freitag 02/07/1985 50 Global
2° 069.353.659-45 Tyara Juniely de Oliveira 24/04/1990 50 Global

  Emprego público: FISIOTERAPEUTA TEMPORÁRIO (30h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de
Nascimento Pontuação Contingente

1º 091.862.609-95 Ray Junior Palombo 29/03/1995 50 Global
2° 104.825.789-47 Elloane Tosatti Nogueira 27/01/1998 50 Global

 Emprego público: MÉDICO VETERINÁRIO TEMPORÁRIO (40h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de
Nascimento Pontuação Contingente

1º 076.853.479-89 Evelyn Caroline Dassie de Lima 30/07/1994 60 Global
2° 072.849.259-81 Anderson Marchesi 15/02/1990 50 Global
3° 052.042.669-09 Vilson Garcia Tunis Junior 01/02/1991 50 Global

 Emprego público: MOTORISTA TEMPORÁRIO (40h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de
Nascimento Pontuação Contingente

1º 031.526.399-70 Valdemir Aparecido Bazza 03/10/1978 80 Global
2° 096.498.339-78 Deividy Junior Bazza Moggio 04/11/1994 80 Global
3° 098.974.499-06 Jean Lucas de França Ribeiro 15/10/1996 80 Global

__ _ __ _ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ _  3
Rua  P r es i de nt e Ro d r i gu e s  Alv e s ,  621  -  C e nt ro  –  CEP  :  87 260 -00 0 -  A ra ru na  /  P a ran á

Fon e: (44)  35 62- 234 2|  e-m ai l :  sm sar ar u na@ gma i l . co m

 Prefeitura Municipal de Araruna
Secretaria Municipal de Saúde

4° 446.555.769-87 Edival da Silva 19/03/1960 50 Global
5° 031.055.139-06 Fabio Rogerio Bertussi 24/08/1980 50 Global
6° 069.535.109-51 Felipe Carlessi Turazzi 12/02/1991 50 Global
7° 046.719.049-69 Lucilene Cazarin da Cruz Razera 13/09/1981 05 Global

Emprego público: NUTRICIONISTA TEMPORÁRIO (40h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de
Nascimento Pontuação Contingente

1º 068.074.999-30 Larissa Naida Rosa 13/09/1989 65 Global
2° 075.266.479-45 Ravena Radke 29/05/1990 60 Global
3° 023.281.919-08 Simone Justo Guarido 05/04/1978 50 Global

Emprego público: TÉCNICO EM ENFERMAGEM TEMPORÁRIO (40h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de
Nascimento Pontuação Contingente

1º 036.227.829-60 Marcia Apª Forcato de Oliveira Ciboto  01/10/1972 50 Global
2° 018.426.139-28 Ivone Aparecida Demazi 12/10/1974 50 Global
3° 297.501.248-98 Vanessa Galera de Andrade 17/04/1980 50 Global
4° 037.241.899-66 Elena Myskiw 24/03/1981 50 Global
5° 078.959.909-00 Nayane Pereira Bastos 23/09/1991 50 Global
6° 092.512.669-13 Gisele Aparecida Da Silva 16/04/1994 50 Global
7° 102.648.979-27 Andressa Santini 27/09/1996 50 Global
8° 111.215.859-65 Janaina Santini de Morais da Silva 11/02/1998 50 Global
9° 128.886.429-99 Samara Lopes Soares 28/09/2001 50 Afro
10° 122.876.539-10 Hilary França Silva 18/10/2001 50 Global

Emprego público: TÉCNICO EM RADIOLOGIA TEMPORÁRIO (20h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de
Nascimento Pontuação Contingente

1º 074.423.619-35 Andre Junior Moreira 04/07/1989 50 Global
2° 076.326.899-23 Junior Schmiedt Fartes da Silva 06/08/1990 50 Global
3° 103.469.309-36 Diego Barbosa da Cruz 22/12/1997 50 Global
4° 086.190.539-30 Vinicius Padoani  22/07/1999 50 Global

 Emprego público: VIGIA TEMPORÁRIO (40h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de
Nascimento Pontuação Contingente

1º 080.999.749-56 Izabela Kuibida Oliveira 30/10/1990 70 Global

__ _ __ _ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ _  4
Rua  P r es i de nt e Ro d r i gu e s  Alv e s ,  621  -  C e nt ro  –  CEP  :  87 260 -00 0 -  A ra ru na  /  P a ran á

Fon e: (44)  35 62- 234 2|  e-m ai l :  sm sar ar u na@ gma i l . co m

 Prefeitura Municipal de Araruna
Secretaria Municipal de Saúde

2. DOS RECURSOS

2.1. A sessão pública de distribuição de vagas ocorrerá conforme consta no Edital 001/2024 do Processo Seletivo Simplificado
001/2024 – Abertura do Processo Seletivo Simplificado (PSS), de acordo com a demanda, com previsão para uma convocação
durante a segunda quinzena do mês de Abril de 2024. Sendo este para o momento,

Sendo este para o momento,

Pulique-se,

Registre-se,
Cumpra-se.

Araruna, 04 de Abril de 2024.

Francisdhoney Domingos
Presidente da Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do PSS para a SMS

Decreto 2.321/2024

Prefeitura do Município de Araruna

Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefone: (44) 3562-1383
CEP: 87260-000 – Araruna - Paraná

P O R T A R I A   Nº 213 / 2024

   O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro
Cesar de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. –NOMEAR MARIA LUIZA FERNANDES portadora do R.G. nº

13.034.254-0 SSP-PR e CPF n° 092.371.139-27, para o Cargo de
Provimento em Comissão “DIRETORIA DE AGROPECUÁRIA E MEIO-
AMBIENTE”, símbolo “CC-02” a partir de 05 de Abril de 2024.

Art.  2º. - Esta Portaria, ressalvado o contido no art. 1º, entra em vigor na data
       de sua publicação.
.

Registre-se
 Publique-se
Cumpra-se

   Paço Municipal de Araruna, em 05 de abril de 2024.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
Prefeito

GeralCorreio do Cidadão   7SÁBADO E DOMINGO
6 e 7 de Abril de 2024 - Edição nº 3376

Exercício:  2024

Pág. 1/2
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

Praça Nossa Senhora do Rocio, 390 , CNPJ 75.359.760/0001-99

Decreto  nº 2338/2024 de 05/04/2024

         D E C R E T A
         Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 1.030.683,89 (um milhão e trinta mil seiscentos e oitenta e três reais e oitenta e nove
centavos), para suplementar a dotação orçada insuficiente prevista no orçamento vigente:

Abre Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei
Municipal Orçamentária nº 2159/2023 de 19/12/2023 em
seu art. 3° e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de ARARUNA, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei

Suplementação
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA GERAL DE GOVERNO
03.001.04.122.0002.2.130. MANUTENCAO DA DIVISAO DE SERVICOS GERAIS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  70.000,00 51 - 4.4.90.52.00.00 000
08.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA E MEIO-AMBIENTE
08.002.20.606.0023.1.137. AQUIS DE EQUIPAMENTOS PARA AGRICULTURA / MEIO

AMBIENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  757.083,89 644 - 4.4.90.52.00.00 1959

08.003.18.541.0026.2.125. MANUTENCAO DA DIVISAO DE MEIO AMBIENTE
OBRAS E INSTALAÇÕES  2.000,00 609 - 4.4.90.51.00.00 000

09.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE EDUCACAO
09.002.12.361.0016.1.043. AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  1.600,00 276 - 4.4.90.52.00.00 000
11.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SAUDE
11.002.10.302.0014.2.072. SAUDE TERCERIZADA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

 200.000,00
1.000,00

 648
647

- 3.3.90.39.00.00
3.3.90.39.00.00

330
1369

Total Suplementação:  1.031.683,89

          Art. 2º. Os créditos abertos no artigo anterior serão cobertos
com os recursos em igual importância, proveniente do provável Excesso de Arrecadação;

I - Provável Excesso da Arrecadação
Receita:2.4.2.1.50.01.00.00000000 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE  SUS - PRINCIPAL Fonte:362 no valor de 60.000,00 (duzentos mil
reais)
Receita: 1.6.3.1.50.0.1.00.00.00.00.00 SERVIÇOS HOSPITALARES – PRINCIPAL
Fonte:1369   R$ valor de 1.000,00 (Um mil reais)

Exercício:  2024

Pág. 2/2
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

Praça Nossa Senhora do Rocio, 390 , CNPJ 75.359.760/0001-99

Receita:1.7.2.1.51.01.00.00000000 COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL Fonte:1000 no
valor de 11.040,00 (setenta e três mil seiscentos reais)

Receita:2.4.2.1.50.01.00.00000000 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE  SUS - PRINCIPAL Fonte:330 no valor de 60.000,00 (duzentos mil
reais)
Receita:2.4.2.1.50.01.00.00000000 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE  SUS - PRINCIPAL Fonte:500 no valor de 40.000,00 (duzentos mil
reais)
Receita:2.4.2.1.50.01.00.00000000 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE  SUS - PRINCIPAL Fonte:331 no valor de 40.000,00 (duzentos mil
reais)

Receita:2.4.2.9.99.01.07.00000000 AQUISIC PA CARREGADEIRA CARRETAS AGRIC
BASCUL CONV MAPA 919304 F 1959 Fonte:1959 no valor de 757.083,89 (setecentos e
cinqüenta e sete mil e oitenta e três reais e oitenta e nove centavos)

Total da Receita: 1.031.683,89

Art. 3º. Altera-se no PPA 2022/2025 Lei Municipal 2.068/2021 na LDO/2024 Lei Municipal
2.130/2023 e LOA/2024 Lei Municipal 2.159/2023. Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de ARARUNA , Estado do Paraná, em  05/04/2024.

PREFEITO
LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº 15/2024.
OBJETO: Registro de preço para a eventual contratação de empresa especializada em
serviços de brigadistas e segurança não armada.
VALOR MÁXIMO: R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017,
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 23/04/2024 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRO(A): FRANCIELI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 05 de abril de 2024.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos